
Výměna zábradlí v kině ve Frenštátě p.R 

Obsah
1. TECHNICKÁ ZPRÁVA..........................................................................................................................1

   1.1 Identifikační údaje..............................................................................................................................2
   1.1.1 Údaje o stavbě............................................................................................................................2

  a) název stavby............................................................................................2
       b)  místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla 
pozemků)......................................................................................................2

   1.1.2 Údaje o stavebníkovi...................................................................................................................2
   a) název, adresa sídla..................................................................................2

   1.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace...........................................................................2
   a)  jméno, příjmení, obchodní firma, IČ..........................................................2

   1.2 Seznam vstupních podkladů................................................................................................................2
   a)  základní informace o rozhodnutích nebo opatřeních, na jejichž základě byla 
stavba povolena  (označení stavebního  řadu / jméno autorizovaného inspektora, 
datum vyhotovení a číslo jednací rozhodnutí nebo opatření).................................2
   b)  základní  informace o dokumentaci nebo projektové dokumentaci, na jejímž 
základě byla zpracována projektová dokumentace pro provádění stavby...............2

  1.3 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení...........................................................3
2.  Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek..............................................................3

2.1 Účel užívání stavby................................................................................................................................3
2.2 Bezbariérové užívání stavby..................................................................................................................3
2.3 Bezpečnost při užívání stavby................................................................................................................3
2.4 Požárně bezpečnostní řešení..................................................................................................................3

3.Technické řešení.................................................................................................................................3
3.1 Trubkové zábradlí..................................................................................................................................3
3.2 Koncová pásovina pro kotvení na nosné sloupy.....................................................................................3
3.3 Mezilehlý sloupek..................................................................................................................................4
3.4 oblé části na schodech...........................................................................................................................4
3.5 Povrchová úprava..................................................................................................................................4
3.6 Teraco, kamenný obklad........................................................................................................................5
3.7 Demontáže............................................................................................................................................5
3.8 Obecné závazné technické požadavky ..................................................................................................5
3.8 Požadavky na dílenskou dokumentaci...................................................................................................6
3.9 Seznam závazných norem stavební, konstrukční části a části vnitřního vybavení..................................6

1



Výměna zábradlí v kině ve Frenštátě p.R 

1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

   1.1 Identifikační údaje

   1.1.1 Údaje o stavbě

 a) název stavby

Výměna zábradlí v kině ve Frenštátě p.R 

      b)  místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

Frenštát pod Radhoštěm, p. č.: 1089

   1.1.2 Údaje o stavebníkovi

   a) název, adresa sídla

Město Frenštát pod Radhoštěm 

Náměstí míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

   1.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

   a)  jméno, příjmení, obchodní firma, IČ

Jakub Tichý,

Kollárova 1260/20,

680 01 Boskovice

AO: 1006512

   1.2 Seznam vstupních podkladů

   a)  základní informace o rozhodnutích nebo opatřeních, na jejichž základě byla stavba povolena  
(označení stavebního  řadu / jméno autorizovaného inspektora, datum vyhotovení a číslo 
jednací rozhodnutí nebo opatření)

Stavební práce budou provedeny v režimu běžné údržby. Pracemi se nijak nezasahuje do
nosných konstrukcí apod. Měněno bude pouze venkovní zábradlí a to jako replika 
zábradlí původního.

2



Výměna zábradlí v kině ve Frenštátě p.R 

   b)  základní  informace o dokumentaci nebo projektové dokumentaci, na jejímž základě byla 
zpracována projektová dokumentace pro provádění stavby

Podkladem pro zpracováníprojektu bylo:

 vlastní zaměření 

 konzultace se zadavatelem 

 historické fotografie

  1.3 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
Stavba nebude členěna

2.  Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek
2.1 Účel užívání stavby

Stávající stav – beze změny, jedná se o Kino

Stávající objekt nebude v rámci úprav nijak měněn. Smyslem záměru je obnova dožilého 
a poškozeního zábradlí

2.2 Bezbariérové užívání stavby
Nebude provedením prací dotčeno. Vstup je původní z meziválečného období a neslouží
jako bezbarierový

2.3 Bezpečnost při užívání stavby
Stavba bude užívána zcela shodně se stávajícím stavem. Obnovou nedojde ke změně v 
technickém řešení vyjma doplnění již nedochovaných částí zábradlí. Vytvořena bude 
replika původního zábradlí

2.4 Požárně bezpečnostní řešení

Není změnou dotčeno, nebude snížena šířka únikových pruhů ani jakákoli zábrana 
ohrožující bezpečnost při požáru.

3.Technické řešení
Použitá ocel 

– podélně svařované ocelové trubky dle EN 10219, ocel 11 375

– pásová ocel válcovaná za studena, ČSN 42 5350, ocel 11 343

3.1 Trubkové zábradlí
 Tři vodorovné ocelové trubky průměru 40 / 4 mm

 v daném úseku bude vždy použit jeden kus z výroby beze spoje

3



Výměna zábradlí v kině ve Frenštátě p.R 

 trubky budou na dílně svařeny s koncovými prvky

 svar bude mírně nadvýšený

3.2 Koncová pásovina pro kotvení na nosné sloupy
 Pásová ocel osazena na úrověň podlahy

 na horní hraně zaoblena s R = 25

 materiál ocel 50/ 5

 kotvení samořeznými šrouby do ocelového nosného sloupu

 použity šrouby původního vzhledu, tedy na plochy šroubovák, se zápustnou 
plochou, nebo mírně nadvýšenou hlavou

3.3 Mezilehlý sloupek
 kruhová trubka průměru 35 mm

 trubka těsně obepíná trubky vodorovné a je k nim přivařena

 na horní hraně vytvořen ohyb, který těsně obepne madlo

 kotvení u podlahy vsuvkou, tedy vevařením trubky průměru 30 mm, která bude 
polovinou zasunuta do sloupku a polovinou bude zasunuta do do původní trubky 
v teracové podlaze

3.4 oblé části na schodech
 Tři  trubky průměru 40 / 4 mm

 trubka se sestavá z části rovné a oblé a to bez znatelného přechodu

 trubky budou na dílně svařeny s koncovými prvky 3.2, svar bude mírně nadvýšený

 kotvení u podlahy vsuvkou, tedy vevařením trubky průměru 30 mm, která bude 
polovinou zasunuta do sloupku a polovinou bude vlepena na chemickou kotvu do
vytvořeného otvrou v kamenném schodišti

 pro vsunutí kotevní trubky do kamenného schodiště bude třeba provedení 
odborného kamenického otvoru do kamenného obkladu odvrtáním. Odvrtaný 
otvor bude průměru 50 mm a zbylý prostor bude kompletně vyplněn chemickou 
kotevní maltou. Obdobně bude řešeno i kotvení do asfaltobetonu u poslední 
trubky s tím, že zde bude použita delší kotevní vsunutá trubka délky 500mm.

3.5 Povrchová úprava
Nátěr: 

1) Dvousložkový, silnovrstvý epoxid, tolerantní k přípravě povrchu, vysoký objemový 
obsah sušiny, nízký obsah VOC (v základní vrstvě hliníkový pigment). Tloušťka suchého 

4



Výměna zábradlí v kině ve Frenštátě p.R 

filmu 80 µm. 

2) Dvousložkový, silnovrstvý epoxid, tolerantní k přípravě povrchu, vysoký objemový 
obsah sušiny, nízký obsah VOC (v základní vrstvě hliníkový pigment). Tloušťka suchého 
filmu 80 µm. 

3) Dvousložková, akrylpolyuretanová vrchní nátěrová hmota. Tloušťka suchého filmu 50 
µm. Výsledná síla nátěru bude prokázána v rámci dodávky zkouškami.

4) Barevný odstín se přepokládá světle hnědý – zakázkový odstín, bude dopřesněn po 
demotnáži současného zábradlí a provední průzkumu vrstev na něm.

3.6 Teraco, kamenný obklad
V místě kotvení sloupků je teracová podlaha. Pokud bude tato poškozena nad současný 
stav, bude třeba provést její odborné doplnění a zabroušení s dodržením barevnosti. V 
podlaze je barevné členění, tzv. Koberečky.

3.7 Demontáže
Současné zábradlí bude kompletně demontováno a ve výsledku zlikvidováno. Při jeho 
demontáži je nutné dbát na okolní konstrukce, které nesmí být nijak poškozeny. Sloupky 
musejí být uřezány zcela těsně u podlahy, celkem demontován odvrtváním samořezných 
šroubů.

Před likvidací zábradlí bude proveden průzkum vrstev barvy pro určení odstínu na 
zábradlí nové.

3.8 Obecné závazné technické požadavky 
Veškeré uvedené hodnoty konkretizované tímto projektem a uvedenými normami a 
předpisy jsou pro dodavatele závazné. Před prováděním každé z prací bude předložen 
písemně zpracovaný technologický postup ke kontrole TDI. 

Veškeré rozměry konstrukcí a schémat výrobků jsou uvedeny ve skladebných rozměrech,
a s ohledem na účel dokumentace jsou rozměry orientační, na stavbě je nutné provést 
doměření .

Veškeré v dokumentaci uvedené zákony, vyhlášky, ČSN a předpisy, které by pozbyly 
platnosti, jsou pro účastníky stavby závazné i ve znění pozdějších předpisů, navazujících a 
doplňujících dokumentů platných v době provádění/dokončení stavby/stavebních prací. 

Dodavatel zpracuje na veškeré dodávané výrobky výrobní dokumentaci a určí pracovní 
postupy zapracování výrobků a materiálů písemnou formou. V případě úpravy 
projektového řešení bude toto doloženo kompletní dokumentací. 

Veškeré výrobky a materiály zabudovávané dodavatelem do stavby musí být I. jakosti, 
což bude dokladováno společně s certifikáty a prohlášeními o shodě, doloženo v 
předstihu před jejich zabudováním. 

5



Výměna zábradlí v kině ve Frenštátě p.R 

Zhotovitel je povinen všechny výrobky před jejich zabudováním do stavby předložit k 
odsouhlasení AD a TDI (předložit vzorky), Definitivní odsouhlasení pak provede technický
dozor investora písemně. Jakékoli změny nebo úpravy technického řešení je nutno 
projednat s projektantem a investorem před započetím prací. 

Cenové nabídky budou vypracovány na základě projektu, obhlídky místa a zadání 
investora.

3.8 Požadavky na dílenskou dokumentaci
Dodavatel stavby provede od každé dodávané konstrukce výrobně technickou 
dokumentaci a stanoví textově detailní postup provádění prací jako technologický návod 
pro realizaci a její kontrolu. Veškeré konstrukce smí být prováděny až po předložení této 
dokumentace a jejím odsouhlasení investorem/TDI. Dodavatel stanoví přesně jím 
navrhovanou technologii, v případě atypických výrobků provede kompletní 
dokumentaci, u typových prvků tyto doloží certifikáty. Dokumentace bude předávána 
vždy v ucelené formě elektronicky a písemně. 

Konkrétně se požadují výše popsané dokumentace min. na tyto konstrukce:

 kompletní dílenská PD na konstrukci zábradlí obsahující detaily svarů, kotvení, 
použitých vrutů

 doložení souladu použitého nátěrového systému se zadáním

3.9 Seznam závazných norem stavební, konstrukční části a části vnitřního vybavení
ČSN 73 0205 Geometrická přesnost ve výstavbě. Navrhování geometrické přesnosti

ČSN 73 0210 Geometrická přesnost ve výstavbě. Podmínky provádění. Část 1: Přesnost 
osazení

ČSN 73 0005 Modulová koordinace rozměrů ve výstavbě. Základní ustanovení
ČSN 73 0202 Geometrická přesnost ve výstavbě. Základní ustanovení

ČSN 73 0212 1-7 Geometrická přesnost ve výstavbě 

ČSN 73 0270 Přesnost geometrických parametrů ve výstavbě. Kontrola pozemních 
stavebních objektů

V Boskovicích dne 9.4.2018

Jakub Tichý

 

6


	1. TECHNICKÁ ZPRÁVA
	1.1 Identifikační údaje
	1.1.1 Údaje o stavbě
	a) název stavby
	b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

	1.1.2 Údaje o stavebníkovi
	a) název, adresa sídla

	1.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
	a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ


	1.2 Seznam vstupních podkladů
	a) základní informace o rozhodnutích nebo opatřeních, na jejichž základě byla stavba povolena (označení stavebního řadu / jméno autorizovaného inspektora, datum vyhotovení a číslo jednací rozhodnutí nebo opatření)
	b) základní informace o dokumentaci nebo projektové dokumentaci, na jejímž základě byla zpracována projektová dokumentace pro provádění stavby

	1.3 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

	2. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek
	2.1 Účel užívání stavby
	2.2 Bezbariérové užívání stavby
	2.3 Bezpečnost při užívání stavby
	2.4 Požárně bezpečnostní řešení

	3.Technické řešení
	3.1 Trubkové zábradlí
	3.2 Koncová pásovina pro kotvení na nosné sloupy
	3.3 Mezilehlý sloupek
	3.4 oblé části na schodech
	3.5 Povrchová úprava
	3.6 Teraco, kamenný obklad
	3.7 Demontáže
	3.8 Obecné závazné technické požadavky
	3.8 Požadavky na dílenskou dokumentaci
	3.9 Seznam závazných norem stavební, konstrukční části a části vnitřního vybavení


